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CONCURSO   DE   MÉRITOS   PARA   LA  SELECCIÓN   DE   PORTEADORES      DE   LA
COIVIPARSA DE GIGANTES Y CABEZUDOS  DEL AYUNTAIvllENTO DE ZARAGOZA

Por  Decreto  de  la  Concejalía  delegada  de  personal  de  17  de  Febrero  de  2023  se  ha
convocado  concurso  de  méritos  para  la  selección  de  porieadores  de  la  comparsa  de
Gigantes  y  Cabezudos  del  Ayuntamiento   de  Zaragoza,   y  creación  de  una  lista  de
espera extraordinaria.

Como   mérito   a  valorar  se  establece   en   la   base  tercera   apartado   2   "las  persor}as
aspirantes  que  previamente  hayan  efectuado  salidas  con  la  Comparsa  y  que  hayan
alcanzado en  la prueba práctica una nota igual o superior a cinco puntos,  obtendrán  un
punto por cada salida, con un máximo de diez puntos''.

En  la  base  séptima,  apartado  2,  se  dispone  que  se  valorarán  la  salidas  efectuadas
mediante informe de  la  persona  encargada de  la  Comparsa en  la forma descrita en  la
base tercera, apartado 2.

De   acuerdo   con  ello   y  en   aplicación   de   los   criterios  fijados  en   las  bases   para   la
valoración   de   las   salidas   con   las   Comparsa,   se   informa   que   la   puntuación   que
corresponde a los aspirantes con experiencia  previa es  la siguiente:

NOJVIBRECOMP-[ÉTÓ l)Nll Puntos por salidas
URIOL ACERO, CARLOS  FERNANDO 72993303C 0

VALENZUELA ARTÚS, TERESA 73242310Y 9

VICENTE SANCHO,  ALEJANDRO 18437748M 1

YOLDI  BERMEJO,  JAVIER 17748407C 0

ADÁN  ORIA,  JOSÉ  LUIS 25467736C 0

ALCUBIERRE  LABARTA,  FUÚL 16021909V 4

ÁLVAREZ  DE  PABLOS,  lGNACIO 29127612K 0

AMADOR GIL,  MARÍA DEL CARMEN 44703868X 7

ARNAL ARNAL, ALFONSO 25169958T 9

BAZÁN  MARCÉN, ALBERTO 72984418J 0

BERGES PUIG,  FRANCISCO 29103247J 0

BLASCO  REBOLLO, ÁNGEL 73428414V 0

CARROQUINO BARBO, VÍCTOR 17738028Z 10

CORTÉS PASCUAL, AGUSTÍN 29093094A 0

ESCRIBANO ANTORANZ,  HUGO 29128636X 0

FLÉ  BALLESTÍN,  RICARDO 17731363L 0

HERNÁNDEZ RICARDO,  CECILIO 25173605J 0
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lzQUIERDO  BLESA,  DAVID 29129884Q 0

LABORDETA PARíS,  RAÚL 291 10266V 0

LÓPEZ TRULLENQUE,  FRANCISCO 25444378F 0
JOSÉ

MIGUEL SALCEDO,  JUAN ANTONIO 25467584Y 0

PUEYO  LÓPEZ,  FRANCISCO  JAVIER 17733928P 0

RIVERO GONZÁLEZ,  J.  lGNACIO 29115862R 0

ROMERO BUENO,  FRANCISCO 25183011 N 0
JAVIER

ROYO FERRÁNDEZ,  JAVIER 17759481 P 10

SEBASTIÁN OBÓN,  PEDRO JESÚS 177507218 10

SERRANO URZAIZ,  CARLOS 78752072A 0

La Comisión  de valoración  que  ha de juzgar el  concurso de méritos  para  la selección de
porteadores de  la  Comparsa de  Gigantes y Cabezudos  del Ayuntamiento de Zaragoza,
ha acordado con fecha  13 de abril de 2023,  lo siguiente:

PRllvIERO.-   Otorgar las siguientes puntuaciones totales finales:

ÑÓÑÉRE CoMPLETo EEE fü rias iffl
URIOL ACERO,  CARLOS  FERNANDO 7,00 0 7,00

VALENZUELA ARTÚS, TERESA NO  PRESENTADA 9 NOPRESENTADA

VICENTE SANCHO, ALEJANDRO 7,25 1 8,25

YOLDI  BERMEJO,  JAVIER 7,50 0 7,50

ADÁN  ORIA,  JOSÉ  LUIS 7,25 0 7,25

ALCUBIERRE  LABARTA,  FUÚL 8,50 4 12,50

ÁLVAREZ  DE  PABLOS,  lGNAC[O 6,50 0 6,50

AMADOR GIL,  MARÍA DEL CARMEN 5,00 7 12'00

ARNAL ARNAL, ALFONSO 7,75 9 16,75

BAZÁN  MARCÉN, ALBERTO 6,75 0 6,75

BERGES  PUIG,  FRANCISCO 9,00 0 9,00

BLASCO  REBOLLO, ÁNGEL 9,00 0 9,00

CARROQUINO  BARBO, VÍCTOR 8,00 10 18'00

CORTÉS  PASCUAL, AGUSTÍN 7,25 0 7,25

ESCRIBANO ANTORANZ,  HUGO 7,00 0 7,00

FLÉ  BALLESTÍN,  RICARDO 7,50 0 7,50

HERNÁNDEZ  RICARDO,  CECILIO 7,00 0 7
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lzQUIERDO BLESA,  DAVID N0  PRESENTADO 0 NOPRESENTADO

LABORDETA PARÍS,  RAÚL 9,00 0 9,00

LÓPEZ TRULLENQUE,  FFUNCISCO J.  J NO  PRESENTADO 0 NOPRESENTADO

MIGUEL SALCEDO,  JUAN ANTONIO NO  PRESENTADO 0 NOPRESENTADO

PUEYO LÓPEZ,  FRANCISCO JAVIER 6.50 0 6,50

RIVERO GONZÁLEZ,  J.  lGNACIO 7,25 0 7,25

ROMERO  BUENO,  FRANCISCO JAVIER 6,50 0 6,50

ROYO FERRÁNDEZ,  JAVIER 7,00 10 17,00

SEBASTIÁN OBÓN,  PEDRO JESÚS 8,50 10 18,50

SERRANO URZAIZ,  CARLOS 8,00 0 8,00

SEGUNDO.-   Comunicar a todas  las  personas aspirantes  propuestas  a formar parte de
la  lista de espera extraordinaria, que disponen de cinco días  naturales a contar desde   la
publicación  de  la  relación  en  el  tablón  de  anuncios  y  en    la  intranet,  para  aporiar en  la
Sociedad  Municipal  Zaragoza  Cultural,  S.A.U  el  certificado  de vida  laboral  emitido  por  la
Tesorería General de la Seguridad  Social o documento equivalente.

TERCERO.-   Constituir  lista  de  espera  extraordinaria  para  porteadores  de  la  comparsa
de gigantes y cabezudos del Ayuntamiento de Zaragoza.  ( Anexo 1).

Zaragoza,  a  13 de abril de 2023

LA SECRETA lA DE  LA COMISION

Serrano
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ANEXO  I
LISTA DE ESPERA EXTRAORDINARIA PARA PORTEADORES DE LA COMPARSA

DE GIGANTES Y CABEZUDOS DEL AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA

ÓLRbEN-DÉL-LAMAMIENTO NOMbRE COMPLÉtó PUNTÚAC+ÓN

1 SEBASTIÁN OBÓN,  PEDRO JESÚS 18,50

2 CARROQUINO  BARBO,  VÍCTOR 18,00

3 ROYO FERRÁNDEZ,  JAVIER 17,00

4 ARNAL ARNAL, ALFONSO 16,75

5 ALCUBIERRE  LABARTA,  FLAÚL 12,50

6 AMADOR GIL,  MARÍA DEL CARMEN 12,00

7 BERGES  PUIG,  FRANCISCO 9,00

8 BLASCO  REBOLLO, ÁNGEL 9,00

9 LABORDETA PARis,  RAÚL 9,00

10 VICENTE SANCHO, ALEJANDRO 8,25

11 SERRANO  URZAIZ,  CARLOS 8,00

12 YOLDI  BERMEJO,  JAVIER 7,50

13 FLÉ  BASLLESTÍN,  RICARDO 7,50

14 ADÁN  ORIA,  JOSÉ  LUIS 7,25

15 CORTÉS  PASCUAL, AGUSTÍN 7,25

16 RIVERO GONZÁLEZ, J.  lGNAclo 7,25

17 URIOL ACERO,  CARLOS FERNANDO 7,00

18 ESCRIBANO ANTORAZ,  HUGO 7,00

19 HERNÁNDEZ RICARDO,  CECILIO 7,00

20 BAZÁN MARCÉN, ALBERTO 6,75

21 ÁLVAREZ  DE  PABLOS,  lGNACIO 6,50

22 PUEYO LOPEZ,  FRANCISCO JAVIER 6,50

23 ROMERO  BUENO,  FFU\NCISCO JAVIER 6,50
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